SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 06/2022

Ensino Superior

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 03/2022.

Serão convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 03/2022.

Os candidatos deverão aguardar o contato da Unidade demandante por meio do

telefone indicado no formulário de inscrição.

Lista de Classificação

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

Vagner Dos Santos Ramos Junior

FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS -

DPCAP

Leticia Hamad De Souza

FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS -

DPCAP

Gabriel Soares Machado

FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS -

DPCAP

Vitória Borba Cordeiro

FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS -

DPCAP

Rodrigo José Dias

FORÇA TAREFA DE ANÁLISE DE INQUÉRITOS POLICIAIS -

DPCAP

Laís Klotz Da Rosa 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Jesaias Mosanik 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Esther Verterb Bressan 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Izabela Soares Neto 2.º CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

Maria Eduarda Pessoa De Carvalho 2.º CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

Carolina Maria Rocha Machado 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Bruna Rodrigues Gazal Rocha 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Maria Angela Krzycyk 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Naia Gomes 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Carla Missielyn Pereira Brizola Guimarães 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Mariana Scarante Frizzo 3.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Éllenton Freitas De Oliveira 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Amanda Saling De Ramos 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Juliana Leite Dos Santos 7.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Neididala Vitoria Rodrigues Do

Nascimento 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Anairam De Souza Silva 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Thais Ribeiro Baptista 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Mariana Hentzschler 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Gabriela Amarante Coutinho 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Gabriel Henrique Salles 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Ana Paula Correa De Mello 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Natally Namur Sydor 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Aaron Antonio Salgado Cordeiro 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Maria Eduarda Stachuk Dos Santos 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Maria Eduarda Francisco Aleixo 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

André Luiz Campos Da Silva 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Laryssa Andrade ASSESSORIA JURÍDICA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Erica Loise Pastro Da Fonseca ASSESSORIA JURÍDICA

Gabriel Augusto De Oliveira Ricardo COORDENAÇÃO DE INFORMÁTICA

Matheus Gimenes Da Silva Viana COORDENAÇÃO DE INFORMÁTICA

Nathalia Maciel Santos CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Maria Vitória Ribeiro Da Paz CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Franciele Francisco CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Vitor Eduardo Alves DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

Pedro Isidoro Dibas DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

Talita Pastore DELEGACIA DE ESTELIONATO

Leonardo Luccas Osiecki DELEGACIA DE ESTELIONATO

Rafael Nunes Santana DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Marcelo Canever Dos Santos DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Lucas Francisco Pereira De Paula DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Haylah Cristhine Sá Da Silva DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Stephany Polchlopek DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Indianara Josiele Machado De Souza DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Guilherme Lehi De Souza Gaertner DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

Leticia Rosoni Dos Santos DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

Mateus Forquim De Oliveira DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

Vinicius Mendes Kaminski DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

Ana Paula Rasera DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

Bruno Wellberty Deip E Silva DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS

Juliana Cristina Retto Nadolny DELEGACIA DA MULHER

Carolina Gabriele Rutkoski Ramos DELEGACIA DA MULHER

Beatriz Gonçalves De Freitas DELEGACIA DA MULHER

Gabriela Lobo Maciel Ferreira DELEGACIA DE REPRESSÃO AOS CRIMES CONTRA A SAÚDE

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Vanessa Miranda De Oliveira DELEGACIA DE REPRESSÃO AOS CRIMES CONTRA A SAÚDE

Giovanna Vitória Machado Da Cova DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

Luiz Affonso Alves De Camargo Neto DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

Allan Soares Do Amaral DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

Geovani Da Silva Soares ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

Alexsander Gabriel Zipperer GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

Melissa Silva GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Nicoli Vorobi Marques GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Leticia Ribeiro Tavares GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Marcelle Alves Rios INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ

Sabrina Da Silva INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ

Raquel Costa Cabral NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

Nicole Silva Araújo NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

Eron Freitas De Souza NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

Lorena Coelho Bueno

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

Luara Ramos Martins De Albuquerque

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

Deborah Alessandra Batista Da Silva

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

Liliane Paulart Silva 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

Vivian De Melo Silva 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

Rômulo José Carvalho Costa Pales 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

Gustavo Eduardo Rompava 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

Dara Karolayne Borges De Carvalho 3.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAMPO LARGO

Vinícius Gonçalves Lopes

4.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO BRANCO DO

SUL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Verônica Carvalho Taborda Ribas

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

Pedro Ferreira Dos Santos

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

Ryudi Souto Uratani

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

Isaías Carvalho Cunha

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

Daiane Mailan Vieira

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

Gabriela Colaço Da Rocha DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALTO MARACANÃ

Giovana Oliveira Franco DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALTO MARACANÃ

João Pedro Scharello DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALTO MARACANÃ

Jéssica Simões Do Nascimento DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Ana Mayara Leite Chaves DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Millena Lustosa Vicentin DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE ARAUCÁRIA

Caroline Francine Hamm DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE ARAUCÁRIA

Bruna Roberta Almeida DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE ARAUCÁRIA

Keleen Cauane Maciel Freitas DELEGACIA DE POLÍCIA DE BOCAIÚVA DO SUL

Sonia Cristhina Garcia Da Rocha DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

Patrícia Ribeiro Cornelio Da Silva DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

Jennifer Correia Da Silva DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

Jessica Bruna Costa Zanardi DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

Felipe Stasiak De Oliveira DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

Doroti Cardoso Burkner De Souza Schotten DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

Karine Gomes Martins DELEGACIA DE POLÍCIA DE PINHAIS

Samilin Alves Da Silva DELEGACIA DE POLÍCIA DE QUATRO BARRAS

Lucas Ilan Ribeiro Justi 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Victor Vieira Neves 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

Mayara Bueno de Lima 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

Janaina Monteiro Soares

DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS DE

LONDRINA

Rubia Izabely Dos Santos

DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS DE

LONDRINA

Gabriel Sorace Ueda

DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS DE

LONDRINA

Giovanna Isabela Martins 12.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE JACAREZINHO

Lara De Oliveira Silva 12.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE JACAREZINHO

Maria Fernanda Schmidt Dos Santos 12.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE JACAREZINHO

Pablo Dzulinski Souza 13.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PONTA GROSSA

Samara Cristiane Dos Santos Lobacz 13.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PONTA GROSSA

Milena Da Cruz Rocha 13.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PONTA GROSSA

Luciana Vargas Jardim Moreira 16.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CAMPO MOURÃO

Abraão Fernandes Zago 16.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CAMPO MOURÃO

Elisangela Santos Galvao 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

Lais Tainara Wilczek Da Silva Soares 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

Maria Luiza Gaspareto Rosa 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

Daniele Pereira Da Silva SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE TELÊMACO BORBA

Carolina Fernanda De Oliveira Vieira SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE TELÊMACO BORBA

Sthefany Cristhine De Oliveira 2.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO NEGRO

Rafael Da Silva Balbinotti 2.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO NEGRO

Victoria Paschoal Silveira 2.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO NEGRO

Jordana Malafaia

17.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CRUZEIRO DO

OESTE

Gabriela Benedeti Paisana

17.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CRUZEIRO DO

OESTE

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Ana Laura Ribeiro Da Silva 20.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE LOANDA

Isadora De Oliveira Cardoso 20.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE LOANDA

Pedro Lucas Santa 34.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASSAÍ

Maria Cecília Ramalho Toncovitch 34.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASSAÍ

Nathalia Senci Fortunato 39ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE BANDEIRANTES

Maria Vitoria Akemi Iita 42.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JAGUARIAÍVA

Bruna Rafaela Kotarski 42.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JAGUARIAÍVA

Taini Martins Alves De Souza 42.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JAGUARIAÍVA

Franciely De Fatima Lima 43.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CASTRO

Robson Danilo Conceição 43.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CASTRO

Nathália Christine Carvalho Marques 43.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CASTRO

Estela Fatima De Castro 46.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MATELÂNDIA

Ágata Vitória Wolf 59.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAPANEMA

Ana Carolina Rampanelle 59.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAPANEMA

Ana Vitória Macagnan 60.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE DOIS VIZINHOS

Brenda Francisca Roscete DELEGACIA DE POLÍCIA DE AMPÉRE

Bruna Eduarda Pires DELEGACIA DE POLÍCIA DE AMPÉRE

Wevillyn Lethicia Dos Santos DELEGACIA DE POLÍCIA DE CARLÓPOLIS

Luiz Gustavo Reginatto DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

Jaynara Juchneski DELEGACIA DE POLÍCIA DE MARMELEIRO

Marceli Britto Kosiski DELEGACIA DE POLÍCIA DE PONTAL DO PARANÁ

Sabrina Mel Carvalho Da Silva DELEGACIA DE POLÍCIA DE SÃO JOÃO

Nataly Cardoso Da Silva DELEGACIA DE POLÍCIA DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO

Dian Paulo Domingues Dos Santos DELEGACIA DE POLÍCIA DE TERRA ROXA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

Enzo Tetsuo Maruiti

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE LONDRINA

Camila Aparecida Alves 13.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE PONTA GROSSA

Maria Fernanda Uchikawa 3.º DISTRITO POLICIAL DE MARINGÁ

Informa-se que os demais candidatos que cumpriram todos os requisitos do Edital nº

03/2022 foram incluídos em CADASTRO DE RESERVA e serão convocados conforme a

necessidade das unidades policiais.

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do Edital

nº 03/2022 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das situações

abaixo:

1. Enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no edital (ex: declaração

de matrícula, documentos sem notas ou com notas de apenas 1(um) período).

2. Candidatos que estavam matriculados em cursos diferentes daqueles informados na

vaga no site da Central de Estágios;

3. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vagas em aberto de acordo

com o Edital 05/2022;

4. Inscrição em vagas destinadas a pessoas com deficiência, sem a devida

identificação no formulário como PCD;

5. Estudantes que estavam no 10º período ou que já concluíram o curso;

6. Estudantes que enviaram somente um dos documentos solicitados no formulaŕio de

inscrição (ex: enviou somente o currículo ou somente o IRA);

7. Envio da documentação correta, porém sem a inscrição na vaga no site da Central

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

de Estágio.

Curitiba, 09 de maio de 2022.

Daniele de Oliveira Serigheli Costa,
Delegada de Polícia

Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br